第２５回九州排尿機能セミナー

謹啓 さて、この度｢第２５回九州排尿機能セミナー｣を下記の要領にて開催する運びとなりました。

先生におかれましてはご多忙の折りとは存じますが、是非ご出席賜ります様何卒宜しくお願い

申し上げます。

末筆ではございますが、先生の今後のご健勝を心よりお祈り申し上げます。

謹 白

【日 時 】平成２５年８月３１日 （土 ）１６：２０～１９：３０

【場 所 】ホテルニューオータニ博多 ３階 『芙蓉の間』
福岡市中央区渡辺通 1-1-2 Tel(092)714-1111

◇製品紹介 (16:20～16:30)

「 バップフォー錠 ～最近の話題～ 」 大鵬薬品工業株式会社 五十嵐 学

◇開会の辞 （16:30～16:35）

九州大学大学院医学研究院 泌尿器科学分野 教授 内藤 誠二 先生

◇一般演題 (16:35～17:40) 発表：１０分 質疑：５分

1. 「 脊髄梗塞はレアな疾患なのか？ 」

田原春夫 先生（.さく病院泌尿器科）

2. 「 前立腺癌術後の尿失禁 」

松尾 学 先生 （長崎県島原病院 泌尿器科）

3. 「 膀胱頚部切開術が有効であった女性排尿障害の一例 」

藤野 充絵 先生 （原三信病院 泌尿器科）

4. 「 神経因性膀胱 尿失禁の治療 脊損専門医懊悩の軌跡 」

岩坪 暎二 先生 （北九州古賀病院 内科泌尿器科）

◇ミニレクチャー(17:40～18:10)

「 腹圧性尿失禁 」

琉球大学医学部附属病院 泌尿器科 宮里 実 先生

～ 休憩 ～

◇特別講演 (18:25～19:25)

座 長 九州大学大学院医学研究院 泌尿器科学分野 教授 内藤 誠二 先生

「 下部尿路医学の新たな展開 」

信州大学医学部 泌尿器科学 教授 西澤 理 先生

◇閉会の辞

九州大学大学院医学研究院 泌尿器科学分野 教授 内藤 誠二 先生

【共 催】 九州排尿機能セミナー、福岡県泌尿器科医会、

福岡市泌尿器科医会、大鵬薬品工業㈱

単位：3 単位 カリキュラムコード：9・20・65・66・67・82

セミナー会費：1,000 円

※セミナー終了後に、情報交換会を予定致しております